
株式会社

新型コロナウイルスの対策とお知らせ

ロイヤルクリーナースでは、お客様ならびに店舗社員への感染症対策として全店舗で以下の取り

組みを行っております。

1. 営業時間について

緊急事態宣言の期間中も、通常通りの時間で営業しております。

2. 店舗社員の健康チェックや手洗いの徹底

当社では、店舗社員が勤務するにあたって [就業前の健康チェック ]の実施を徹底しており、体

調不良の場合や勤務開始前に体温が 37.5℃を超えている場合は勤務せず、自宅にて安静にするよ

う指示しています。

3. 透明カーテンの設置

飛沫感染防止のため、カウンター上に透明シートを設置させていただきました。

クリーニング品や伝票の受け渡しにご不便をおかけしますが、ご理解をお願い致します。

4. 社員の感染症予防の強化

全国的に調達が困難になっていますが、可能な限りマスク・手袋の調達を行い、店舗での着用を

推奨することと致しました。

また、手洗いがウイルスの感染症予防の有効な対策となっていることから、手袋を着用をしてい

ないスタッフにつきましては「最低１時間に１回の手洗い」をルール化して行っております。

5. ソーシャルディスタンスの実施

すべての店舗で１名様ずつのご入店や店内でお待ちいただく際、他のお客様と 1メートル程間隔

をあけてお並びいただくご協力をお願いしております。店舗カウンターへの透明カーテンの設置

の他、換気の為悪天候時を除くドアの解放も積極的に行っております。

6. 店内設備の消毒について

通常の共用部清掃に加え、特にカウンター回り、コインランドリー備品、

ドア、テーブルなどの拭き上げ消毒を実施しております。

引き続き状況を注視のうえ、お客様や社員の健康と安全の為

に必要な取り組みを鋭意行ってまいります。

ご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。


